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Pe'Łycja  do  Burmistrza  Zbąszynia  Pana  Tomasza  Kurasińskiego  oraz  Starosty

nowotomyskiego  Pana  Andrzeja  Wilkońskiego  o zmianę  decyzji  nr  RŚ. 613.44.2020

dotyczącej  wycinki  drzew  rosnących  na działce  nr  1226  w  miejscowości  Zbąszyń  na ul.

Prornenada.

W  związku  z postępującym  uszczuplaniem  zadrzewienia  jedynej  w swoim  rodzaju  i niezwykle

rnalowniczej  a!ei  spacerowej  w Zbąszyniu,  zwracamy  się  z apelem  o powstqmanie  tych

niebezpiecznych  dla środowiska  przyrodniczego  działań.  Apelujemy  by zmienić  decyzję  o wycince

pozostałego  jesionu  rosnącego  na działce  nr 1226.  Do petycji  załączamy  ekspertyzę  jako  dowód,  że

jego  stan  jest  na tyie  dobry,  że przy  odpowiedniej  pielęgnacji  perspektywy  jego  życia  określono  na

powyżej  IO lat. Nasadzone  młode  lipy  drobnolistne  nie są w stanie  zrekompensować  w krótkiej,

czasowej  perspektywie  tego  co może  dać  nam  jeden  dorosły  jesion.  W  ciągu  roku  to drzewo  może

wytworzyć  do 140  kg.  tlenu.  W  celu  zrównoważenia"pracy"  jednego  starszego  drzewa  potrzeba  ok.

2000  tysiąca  rnałych  drzew  o średnicy  korony  do 1 m.

Jesiony  viiyniosłe,  o których  wycinkę  zwrócił  się wnioskodawca,  w opinii  inspektora  ds.drzew  nie

stanowił  aż  tak  wielkiego  zagrożenia,  by decyzji  nadać  rygor  natychmiastowej  wykonalności.

Ponadto  wycinka  pozostałych  drzew  przeznaczonych  tego  dnia  do usunięcia  z Promenady  odbyła

się  w okresie  lęgowyrn  ptaków,  z pominięciem  nakazanych  prawem  aktuainych  oględzin

dokonywanych  przez  ornitologa,  celem  sprawdzenia  ewentualnej  obecności  ptaków  bądź  gniazd.

Zgodnie  z obowiązującym  rozporządzeniem  ministra,  które  stanowi:

Zgodnie  z rozporządzeniem  Ministra  Środowiska  w sprawie  ochrony  gatunkowej  zwierząt  w

stosunku  do zwierząt  gatunków  chronionych  obowiązuje  m.in.  zakaz,,umyślnego  ptoszenia  lub

niepokojenia  w miejscach  noclegu,  w okresie  lęgowym  w miejscach  rozrodu  lub  vvychowu  młodych,

lub  w miejscach  żerowania  zgrupowań  ptaków  migrujących  lub  zimujących,  niszczenia,  usuwania

lub  uszkadzania  gniazd,  czy  niszczenia  sied1isk  lub ostoi,  będących  ich obszarern  rozrodu,  wychowu

rnłc-dych,  odpoczynku,  rnigracji  lub  żerowania"  (par.  6 ust. 1-3  rozporządzenia).

Naruszenie  zakazów  w stosunku  do gatunków  chronionych  stanowi  wykroczenie  (art.  131 pkt  14

ustaviy),

Promenada  znajduje  się  na terenie  objętym  programem  Natura  2000  tn.  siecią  obszarów

objętych  ochroną  przyrody  na terytorium  Unii  Europejskiej.  Celem  jego  jest  zachowanie  określonych

typów  siedlisk  przyrodniczych  oraz  gatunków,  które  uważa  się  za cenne  i zagrożone  w skali  Europy.

Dlatego  też  każde  działania  podejmowane  na tym  terenie  powinny  być  przemyślane  wie!e  razy.

Vl/niosek  o zmianę  decyzji  powodującej  dalszą  dewastację  Prornenady  podyktowany  jest

zdecydowanym  sprzeciwem  ogromnej  rzeszy  mieszkańców  Zbąszynia,  turystów  oraz  wszystkich

przyjaciół  miasta,  dla  których  Promenada  stanowi  nierozerwalny  element  łączący  lokalną

społeczność  z prryrodą  oraz  historią  tych  terenów.

Wnioskujemy  również  o zmianę  vvykonawcy  prac  pielęgnacyjnych  na wszystkich  drzewach,  ze

wskazaniem  na usługi  arborystów,  którzy  przez  właściwe  i profesjonalne  zabiegi  potrafią  zniwelować

powstające  zagrożenia  oraz  poprowadzić  niezbędne  cięcia  powstające  na wiekowyrn  drzewostanie.

Z uwagi  na fakt  wycięcia  połowy  alei  lipowej  na promenadzie  (ok.14  szt.)  oraz  zdrowych  lip za

ZCK,  prosimy  by przy  kolejnych  tak  drastycznych  dla środowiska  i Zbąszynia  działaniach,  wzięto

pod uwagę  możliwość  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych,  co jest  naturalnym  zwyczajem  w



Po)sce i na świecie.

Szanowny  Panie  Starosto  oraz Panie Burmistrzu.  Jako rodowici  mieszkańcy  Zbąszynia  mieliście
możliwość  dorastać  w nienaruszonym  i naturalnym  środowisku  naszego  miasta.
Ape!ujemy  zatem  by Wasze  decyzje,  tdóre rzutują  na przyszłość  naszych  dzieci  i wnuków,  były

zgodne  z ochroną  środowiska  i obowiązującą  strategią  przyrodniczą  Gminy  Zbąszyń.

Starsze  drzewa  w naszym  mieście  nie powinny  stanowić  wyłącznie  problemu  przy  nowych

inwestycjach  i budowie  ko!ejnych  parkingów  samochodowych.  Bardzo  doceniamy  fakt  rozwoju

naszej  Gminy, ale prosimy  by nie odbywało  się to kosztem  przyrody.
Parniętajmy,  że drzewo  można  wyciąć  tylko raz!

Mieszkańcy  i Przyjaciele  Zbąszynia

Załączniki:

1. Lista podpisów  pod petycją.

2. Oceria  stanu  faktycznego  drzewa.


